АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       17.05.2016                                       г. Уварово                                       № 180

О внесении изменений в Постановление
администрации района от 16.12.2014 № 731
«Об утверждении  муниципальной   программы
«Развитие физической культуры,
спорта и туризма Уваровского района
Тамбовской области на 2015-2020 годы»

В  целях  уточнения  объемов   финансирования  муниципальной  программы
«Развитие физической культуры, спорта и туризма Уваровского района Тамбовской
области на 2015-2020 годы» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.     Внести в муниципальную программу «Развитие  физической культуры,
спорта  и  туризма  Уваровского  района  Тамбовской  области  на  2015-2020  годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  района  от  16.12.2014  №  731,
следующие изменения:

1.1.    в  паспорте  программы раздел «Объемы и источники финансирования
Программы» изложить в следующей редакции:
«Общие затраты на реализацию муниципальной программы в  2015-2020 годах за
счет всех источников финансирования –1506,3 тыс. руб.:

2015 год – 316,3 тыс.руб.;
2016 год – 190,0 тыс.руб.;
2017 год – 250,0 тыс.руб.;
2018 год – 250,0 тыс.руб.;
2019 год – 250,0 тыс.руб.;
2020 год – 250,0 тыс.руб.»
1.2. раздел 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет

средств  местного  бюджета  и  внебюджетных  источников.  Внебюджетными
источниками  являются  средства,  привлекаемые  районными  муниципальными
бюджетными  учреждениями  от  оказания  платных  услуг  (работ),  за  счет  прочих
безвозмездных поступлений.

В  соответствии  с  бюджетом  действующих  расходных  обязательств  общий
объем  финансирования  муниципальной  программы  предусматривается  в  размере
1506,3 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год –  316,3 тыс.руб.;
2016 год – 190,0 тыс.руб.;
2017 год – 250,0 тыс.руб.;

2018 год – 250,0 тыс.руб.;
2019 год – 250,0 тыс.руб.;
2020 год – 250,0 тыс.руб.;
Объем финансовых ресурсов из  средств  районного бюджета на  реализацию

мероприятий муниципальной программы подлежит уточнению при формировании
проекта  районного бюджета на  очередной финансовой год и плановый период,  в
установленном порядке.

Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной  программы  за  счет
финансирования представлено в приложении № 3 к муниципальной программе».

1.3.  приложение  №2  к  муниципальной  программе  «Перечень  мероприятий
муниципальной  программы  «Развитие  физической  культуры,  спорта  и  туризма
Уваровского района Тамбовской области на 2015-2020 годы» изложить в редакции
согласно приложению №1.

1.4.  приложение  №3 к  муниципальной программе   «Ресурсное  обеспечение
реализации  муниципальной программы   «Развитие физической культуры, спорта и
туризма Уваровского района Тамбовской области на 2015-2020 годы»  за счет всех
источников финансирования»  изложить в редакции согласно приложению №2.

1.5.  в  паспорте  подпрограммы  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в
Уваровском  районе»  (приложение  №4  к  муниципальной  программе  «Развитие
физической  культуры, спорта и туризма  Уваровского района Тамбовской области
на 2015-2020 годы») раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
изложить в следующей редакции: «Мероприятия подпрограммы финансируются за
счет  средств  районного  бюджета.  Общий  объем  финансирования  программы
составляет 794,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год- 94,3 тыс.рублей;
2016 год- 100,0 тыс.рубле;
2017 год- 150,0 тыс.рублей;
2018 год- 150,0 тыс.рублей;
2019 год- 150,0 тыс.рублей;
2020 год- 150,0 тыс.рублей»
1.6. раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы» приложения №4 подпрограмма «Развитие физической
культуры  и  спорта  в  Уваровском  районе»  муниципальной  программы  «Развитие
физической  культуры, спорта и туризма  Уваровского района Тамбовской области
на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Основными источниками финансирования подпрограммы являются средства
районного бюджета.

 Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий составляет 794,3
рублей, в том числе по годам:

2015 год- 94,3 тыс.рублей;
2016 год- 100,0 тыс.рубле;
2017 год- 150,0 тыс.рублей;
2018 год- 150,0 тыс.рублей;
2019 год- 150,0 тыс.рублей;
2020 год- 150,0 тыс.рублей.

Объемы  средств,  выделяемых  на  реализацию  мероприятий  подпрограммы,
подлежат ежегодному уточнению с учетом возможностей районного бюджета».

1.7. в паспорте подпрограммы «Развитие туризма на территории Уваровского
района  Тамбовской  области»  (приложение  №5  к  муниципальной  программе
«Развитие физической  культуры, спорта и туризма  Уваровского района Тамбовской
области  на  2015-2020  годы»)  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия  подпрограммы  финансируются  за  счет  средств  районного
бюджета.

Общий объем финансирования программы составляет 712,0 тыс.рублей, в том
числе по годам:

2015 год- 222,0 тыс.рублей;
2016 год- 90,0 тыс.рубле;
2017 год- 100,0 тыс.рублей;
2018 год- 100,0 тыс.рублей;
2019 год- 100,0 тыс.рублей;
2020 год- 100,0 тыс.рублей. ».

1.8. раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы» приложения №5 подпрограмма «Развитие туризма
на  территории  Уваровского  района  Тамбовской  области»  муниципальной
программы «Развитие физической  культуры, спорта и туризма  Уваровского района
Тамбовской области на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Основными источниками финансирования подпрограммы являются средства
районного бюджета.

Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий составляет 712,0
тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год- 222,0 тыс.рублей;
2016 год- 90,0 тыс.рубле;
2017 год- 100,0 тыс.рублей;
2018 год- 100,0 тыс.рублей;
2019 год- 100,0 тыс.рублей;
2020 год- 100,0 тыс.рублей.
Объемы  средств,  выделяемых  на  реализацию  мероприятий  подпрограммы,

подлежат ежегодному уточнению с учетом возможностей районного бюджета».
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «ТОП 68

Тамбовский областной портал».
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам Н.А. Губанову.

Глава   Уваровского района                                         А.Н. Бочаров

                          Приложение №1 к постановлению

                администрации района от 17.05.2016 № 180

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта и туризма Уваровского района
 Тамбовской области на 2015-2020 годы»

№

п/п

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия,
ведомственной целевой

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч.

наименование един
ица

измер
ения

значение (по
годам

реализации
мероприятия)

по
годам,
всего

федерал
ьный

бюджет

областной
бюджет

Местный
бюджет

внебюдж
етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Уваровском районе»

1.1 Организация и проведение
физкультурно-

оздоровительных
мероприятий по

вовлечению населения в
занятия физической

культурой и массовым
спортом

Отдел культуры,
спорта и
архивного дела
администрации
Уваровского
района

увеличение   количества
проводимых
физкультурно-
оздоровительных  и
спортивно-массовых
мероприятий  согласно
календарному плану

Един
иц

2015 94,3 94,3
2016 100,0 100,0
2017 150,0 150,0
2018 150,0 150,0
2019 150,0 150,0
2020 150,0 150,0

Всего по подпрограмме 2015 94,3 94,3
2016  100,0  100,0
2017 150,0 150,0
2018 150,0 150,0
2019 150,0 150,0
2020 150,0 150,0

2. Подпрограмма «Развитие туризма на территории Уваровского района Тамбовской области»
2.1 Обеспечение проведения и

участие в
межрегиональных,
областных конкурсах,
фестивалях, выставках,
обменных творческих
акциях и других
мероприятиях

Отдел культуры,
спорта и архивного
дела
администрации
Уваровского
района

2015 0,0 0,0
2016 90,0 90,0

2017 100,0 100,0

2018 100,0 100,0

2019 100,0 100,0

2020 100,0 100,0

2.2 Приобретение и установка
памятного знака Поленову

В.Д.

Отдел культуры,
спорта и архивного
дела
администрации
Уваровского
района

2015 82,0 82,0

2.3 Ремонтные работы по
замене кровли здания
музея В.Д. Поленова в

селе Красное Знамя

Отдел культуры,
спорта и архивного
дела
администрации
Уваровского
района
МБУК
«Уваровский РДК»

2015 140,0 140,0

Всего по подпрограмме 2015 222,0 222,0
2016 90,0 90,0
2017 100,0 100,0
2018 100,0 100,0
2019 100,0 100,0
2020 100,0 100,0

2015 316,3 316,3

Всего по муниципальной программе 2016 190,0 190,0
2017 250,0 250,0
2018 250,0 250,0
2019 250,0 250,0
2020 250,0 250,0

Приложение №2 к постановлению

                                                                                     администрации района
                                                                             от 17.05.2016 № 180

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации  муниципальной программы   «Развитие физической культуры, спорта и туризма Уваровского

района Тамбовской области на 2015-2020 годы»
за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
государственной

программы
Тамбовской

области,
подпрограммы

государственной
программы,

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Годы Объемы финансирования, тыс.рублей,
в т.ч.

по
годам,
всего

федеральн
ый

бюджет

областной
бюджет

местны
й

бюджет

внебюджет
ные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.Муниципальная
программа

«Развитие
физической
культуры,
спорта и
туризма
Уваровского
района
Тамбовской
области на 2015-
2020 годы»

Всего 1506,3

 Ответственный
исполнитель  —
отдел  культуры,
спорта  и архивного
дела
администрации
Уваровского района
Соисполнитель  —
Отдел  образования
администрации
Уваровского
района,
МБУК «Уваровский
РДК»

2015 316,3 316,3
2016 190,0 190,0
2017 250,0 250,0
2018 250,0 250,0
2019 250,0 250,0
2020 250,0 250,0

Подпрограмма 1 "Развитие Всего  794,3 2015 94,3 94,3

муниципальной
программы

физической
культуры и
спорта
в Уваровском
районе"

Ответственный
исполнитель - отдел
культуры,  спорта  и
архивного  дела
администрации
Уваровского района

2016 100,0 100,0
2017 150,0 150,0
2018 150,0 150,0
2019 150,0 150,0
2020 150,0 150,0

Подпрограмма 2
муниципальной
программы

«Развитие
туризма на
территории
Уваровского
района
Тамбовской
области»

Всего  712,0
Ответственный
исполнитель  —
отдел  культуры,
спорта  и архивного
дела
администрации
Уваровского района

2015 222,0 222,0
2016 90,0 90,0
2017 100,0 100,0
2018 100,0 100,0
2019 100,0 100,0
2020 100,0 100,0